
 

COMUNE DI MONTEBELLO JONICO 
Provincia di Reggio Calabria 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
COPIA  
 
N.  3 DEL 17/01/2012  

 
OGGETTO: COMUNICAZIONE DELLA REGIONE CALABRIA – ASS ESSORATO AL 

LAVORO  - DIPARTIMENTO 10 – SETTORE 1 . ATTO DI REC EPIMENTO 
PROROGA CONVENZIONE L.S.U. 

L'anno DUEMILADODICI il giorno DICIASSETTE del mese di GENNAIO alle ore 17.00 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata nelle forme di legge, la Giunta 
Comunale si è riunita con la presenza del Sindaco e degli assessori: 
                                      Presenti                                                      Si     No 

GUARNA ANTONIO                                Sindaco    
SssINDACO          (Sindaco) 

x  

ROMEO CARMELO                            Vicesindaco x  

BARBARO DEMETRIO ORESTE          Assessore 
Assessore 

 x 

CREA GIUSEPPE                                     Assessore  x 

FOTI FRANCESCO                                  Assessore 
 

x  

MACHEDA BRUNO                                Assessore x  

MINNITI SANTO                                     Assessore x  

Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale Dott.ssa Patrizia Bognoni  
Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Vista la proposta avanzata dal Responsabile del Settore Urbanistica, LL.PP e Servizi; 
Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visti i pareri espressi dai responsabili dei settori interessati sulla proposta della presente 
deliberazione ; 
Ad unanimità di voti e termini di legge; 

DELIBERA 
Di approvare la proposta specificata in premessa , che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale . 
Con votazione unanime e separata ai sensi dell’art. 134 la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile .  
 
 

 



       DELIBERAZIONE DELLA    GIUNTA COMUNALE   N. 3  DEL 17/01/2012 

 
 

COMUNE DI MONTEBELLO JONICO 
(Provincia di Reggio Calabria) 

PROPOSTA DI GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

Oggetto: Proroga Convenzione utilizzazione LSU fino al 31/12/2012. Presa atto. 
 

 

IL PROPONENTE 

 

Premesso: 

• Che tra la Regione Calabria ed il comune di Montebello Jonico è in atto una  
convenzione, tipo B, per l’utilizzo dei lavoratori socialmente utili appartenenti al bacino 
di cui all’articolo 2, comma 1, della legge regionale n. 20/2003; 

• Che attualmente viene utilizzato dal Comune, per un numero di 30 ore settimanali con 
oneri a carico della Regione Calabria e dell’Inps, n. 1  lavoratore socialmente utile;  

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 18/01/2011 con la quale è stato adottato  
formale atto di recepimento della decisione di prorogare le Convenzioni in essere con i LSU fino 
al 31.12.2011,  adottata dal Consiglio regionale con deliberazione n. 68 del 22/12/2010; 
Vista la nota prot. n. 219243 del 27/12/2011, acquisita al protocollo dell’Ente il 02/01/2012 al n. 
63, trasmessa dalla Regione Calabria – Assessorato al Lavoro, con la quale viene comunicato 
che, il Consiglio regionale ha approvato la proroga delle Convenzioni per l’utilizzazione dei 
lavoratori socialmente utili, fino al 31/12/2012;   
Considerato che l’Ente utilizzatore dovrà garantire, per tutto il  periodo di utilizzo, gli oneri 
relativi all’Assicurazione INAIL ed alla responsabilità civile presso terzi; 
 

PROPONE 

 

• Di prendere atto della decisione di prorogare la Convenzione in essere con il lavoratore 
SU fino al 31.12.2012,  adottata dal Consiglio regionale e comunicata dalla regione 
Calabria con nota del 27/12/2011, prot. n. 219243, acquisita al protocollo dell’Ente il 
02.01.2002 al numero 63; 

• Di  proseguire le attività di utilizzazione del L.S.U., in corso di svolgimento presso 
questo Ente,  fino al 31 Dicembre 2012;  

• Di autorizzare il Responsabile del Settore Economico-Finanziario all’anticipo mensile, 
dei fondi necessari per il pagamento  delle indennità poste a carico della Regione 
Calabria; 

• Di disporre la trasmissione di copia della delibera alla Regione Calabria -Assessorato al 
Lavoro – Dipartimento 10 – Settore 1 completa di elenco LPU, attualmente utilizzati,  alla 
sede Inps, al competente Centro per l’impiego, alla sede I.N.A.I.L., a Italia Lavoro spa, 
alla Commissione Regionale Tripartita ed alla Direzione Provinciale del Lavoro.  

 
Il proponente 

Responsabile del Settore  Urbanistica  LL.PP. e Servizi 
  f.to Arch. Antonio Claudio Diano 

 
 



       DELIBERAZIONE DELLA    GIUNTA COMUNALE   N. 3  DEL 17/01/2012 
 
PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLI O COMUNALE 

Resi ai sensi dell’art. 49 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

Parere tecnico  
Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere favorevole . 
 
Montebello Jonico, lì 

 
Il Responsabile del Settore  Urbanistica  LL.PP. e Servizi 

f.to  Arch. Antonio Claudio Diano 
 
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere favorevole . 
 
Montebello Jonico, lì 
 

Il Responsabile del Settore finanziario 
f.to dott. Giuseppe Ceravolo 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       DELIBERAZIONE DELLA    GIUNTA COMUNALE   N. 3  DEL 17/01/2012 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
    Il Sindaco-Presidente                                                                   Il Segretario Comunale                                              
f.to dott. Antonio Guarna                                                                   f.to  dott.ssa Patrizia Bognoni  
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto messo comunale dichiara che la presente deliberazione viene oggi affissa all’albo 

pretorio e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

Montebello Jonico, lì                      

                                                                                                                 IL MESSO COMUNALE 

                                                                                                                 f.to    Sig.F.Pansera  

 

Attesto, su dichiarazione resa dal messo comunale, che la presente deliberazione viene  pubblicata 

oggi……………….. all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi e 

contestualmente viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con prot. n. ……….. del ……… 

Montebello Jonico, lì  

                                                                                                            Il Segretario Comunale   

                                                                                                        f.to   Dott.ssa Patrizia Bognoni 

                                                                                                              
 
 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

Attesto che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………………………………. 

- Ai sensi dell’art. 134, comma 3 D.Lgs. n. 267/2000 (decorsi dieci giorni dalla 

pubblicazione); 

- Ai sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs. n. 267/2000 (immediatamente esecutiva). 

Montebello Jonico, lì 

                                                                                                      Il Segretario Comunale 

                                                                                                 f.to  Dott.ssa Patrizia Bognoni 

 

E’ copia conforme all’originale. 
                                                                                             Il Segretario Comunale 

    lì                                                                                                      Dott.ssa  Patrizia Bognoni  
 
 
 


